1

令和３年度第５回山陽小野田市公立大学法人評価委員会議事要旨

１ 日 時 令和４年３月２５日(金) １６：００～１７：０５

２ 場 所 山陽小野田市立山口東京理科大学 １号館 ２階 大会議室

３ 出席者 委 員 堤委員長、濱口委員、藤本委員

事務局 大谷大学推進室長、大坪大学推進室主査、尼﨑主任主事

公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学

    河合事務局次長、栗田事務局総務部長

―開会―

４ 議 事

（１）法人事務局次長挨拶

（２）議題（1）公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学第２期中期計画

の認可に係る意見について

第２期中期計画（案）（資料２、３）について法人より説明を受けた後、

質疑等が行われた。

 主なものとしては、退学者数を減らす取り組みについて、どのように考

えているか、との質問に対し、一般入試の中でも特に第１志望でなかった

学生の割合が高い傾向にあるので、総合型選抜や学校推薦型選抜で第１

志望者を多く確保していくことや、常駐する心理カウンセラー等による

入学後のケアをきめ細かく行っていきたい、との回答や、学部・大学院一

貫教育プログラムの構築については、大学院に進学する学生が多くいる

ことが前提となるがどのように考えているか、との質問に対し、現在の進

学率はおよそ３０％程度とそこまで高くはないが、進学動向が５０％を

超えている学年もあり、急激なニーズの高まりにより、対応する必要性が

あると感じている、との回答、工学部に新設されるデータサイエンス系学

科について、教員は内部で調整するのか、との質問に対し、全員新規に採

2

用を考えている、との回答があった。

―法人退席―

（３）委員意見交換

    特段の意見はなく、市長への答申書（意見書）については事務局案（資

料４）のとおり提出することとして承認された。

―閉会―